



Dirección General
Contrataciones Públicas

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2022-0095

Fecha de emisión: 8/12/2022

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00171**

Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones Conques, SRL**

RNC: **132104897**

Nombre comercial: **Inversiones Conques, SRL**

Domicilio comercial: **San Martin, 11805 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-3838**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **938,285.43**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	12142101	GAS REFRIGERANTE R-134A (LATA)	7.00	UD	520.00	3,640.00		655.20	0.00	4,295.20
2	27112901	ENGRASADO RA 14onz	1.00	UD	755.00	755.00		135.90	0.00	890.90
3	12142101	GAS REFRIGERANTE 22 (TANQUE)	4.00	UD	11,200.00	44,800.00		8,064.00	0.00	52,864.00
4	12142101	GAS REFRIGERANTE 410A (TANQUE)	4.00	UD	15,500.00	62,000.00		11,160.00	0.00	73,160.00
5	23171502	SOLDADURA 6013 1/8	10.00	UD	169.00	1,690.00		304.20	0.00	1,994.20
6	31191506	DISCO CORTE 7X1/16X7/8" CONCAVO	10.00	UD	255.00	2,550.00		459.00	0.00	3,009.00
7	47131825	LIMPIADOR SERPENTINES X12 GL	2.00	GAL	765.00	1,530.00		275.40	0.00	1,805.40
8	13102030	TEE PRESION 1	40.00	UD	40.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
9	13102030	TEE PRESIÓN 1/2	40.00	UD	14.00	560.00		100.80	0.00	660.80
10	13102030	TEE PRESIÓN 3/4	40.00	UD	18.00	720.00		129.60	0.00	849.60
11	13102030	CODO PRESION 1/2X90	40.00	UD	11.00	440.00		79.20	0.00	519.20
12	13102030	CODO PRESIÓN 3/4X90	40.00	UD	16.00	640.00		115.20	0.00	755.20
13	13102030	CODO PRESIÓN 1X90	40.00	UD	29.10	1,164.00		209.52	0.00	1,373.52
14	40141636	CHEQUE No.105 3/4" CON FILTRO BRONCE	10.00	UD	715.00	7,150.00		1,287.00	0.00	8,437.00
15	40141636	CHEQUE No.105 1-1/2" CON FILTRO BRONCE	10.00	UD	2,251.00	22,510.00		4,051.80	0.00	26,561.80
16	13102030	REDUCCIÓN PRESIÓN 3/4 A 1/2	10.00	UD	8.00	80.00		14.40	0.00	94.40
17	13102030	REDUCCIÓN PRESIÓN 1 A 3/4	20.00	UD	16.00	320.00		57.60	0.00	377.60
18	13102030	COUPLING PRESIÓN 3/4	20.00	UD	8.25	165.00		29.70	0.00	194.70

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
19	13102030	COUPLING PRESIÓN 1/2	20.00	UD	7.35	147.00		26.46	0.00	173.46
20	13102030	COUPLING PRESIÓN 1	20.00	UD	13.55	271.00		48.78	0.00	319.78
21	40141607	LLAVE BOLA 1/2"	10.00	UD	40.00	400.00		72.00	0.00	472.00
22	40141607	LLAVE BOLA 3/4"	10.00	UD	60.00	600.00		108.00	0.00	708.00
23	40141607	LLAVE BOLA 1"	10.00	UD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
24	40141716	SIFÓN SENCILLO-1/2"X11/4"	15.00	UD	246.00	3,690.00		664.20	0.00	4,354.20
25	40141716	SIFÓN DE MANGUERA	30.00	UD	350.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
26	40141716	VÁLVULA INODORO ENTRADA	30.00	UD	154.00	4,620.00		831.60	0.00	5,451.60
27	40141610	VÁLVULA INODORO FLOTA VERTICAR	30.00	UD	600.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
28	40141610	VÁLVULA INODORO SALIDA	30.00	UD	140.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
29	13102030	ADAPTADOR MACHO 3/4	10.00	UD	10.35	103.50		18.63	0.00	122.13
30	13102030	ADAPTADOR HEMBRA 3/4	10.00	UD	13.33	133.30		23.99	0.00	157.29
31	13102030	ADAPTADOR HEMBRA 1/2	10.00	UD	8.33	83.30		14.99	0.00	98.29
32	13102030	ADAPTADOR MACHO1	5.00	UD	24.15	120.75		21.74	0.00	142.49
33	13102030	CEMENTO AZUL 8OZ	3.00	UD	545.00	1,635.00		294.30	0.00	1,929.30
34	40141702	MEZCLADOR A FREGADERO	5.00	UD	6,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
35	42211609	MEZCLADOR A DUCHA MANOMANDO	10.00	UD	5,285.00	52,850.00		9,513.00	0.00	62,363.00
36	26131603	REJILLA PISO REDONDO 2"	10.00	UD	135.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
37	39121506	SWITCH PRESIÓN 0-4 BAR 0-6 P 21	4.00	UD	563.00	2,252.00		405.36	0.00	2,657.36
38	39121531	SWITCH FLOTA CISTERNA NIVEL DUAL	4.00	UD	954.00	3,816.00		686.88	0.00	4,502.88
39	25171710	TANQUE DE PRESION	1.00	UD	13,600.00	13,600.00		2,448.00	0.00	16,048.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		GALVANIZADO FIBRA 82 GLS								
40	31201519	TEFLON AMARILLO 3/4"X15 M	20.00	UD	55.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
41	31201519	PERA AMARILLA CADENITA PLASTICA	100.00	UD	849.00	84,900.00		15,282.00	0.00	100,182.00
42	31201519	PERA FLUIDMASTE R SUPER	50.00	UD	1,250.00	62,500.00		11,250.00	0.00	73,750.00
43	12352310	SILICON INDUSTRIAL TRANSPARENTE 10.1 OZ TUBO	8.00	UD	537.00	4,296.00		773.28	0.00	5,069.28
44	31201605	MASILLA ACRILICA BLANCA 10 OZ	15.00	UD	221.00	3,315.00		596.70	0.00	3,911.70
45	27112904	PISTOLA PARA MASILLAR	1.00	UD	850.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
46	30191501	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO/ALU MINIO 6"225 LB	1.00	UD	8,755.00	8,755.00		1,575.90	0.00	10,330.90
47	31162403	PIVOT PUERTA COMERCIAL	15.00	UD	496.42	7,446.30		1,340.33	0.00	8,786.63
48	31162402	CILINDRO PUERTA COMERCIAL BLANCO	20.00	UD	924.50	18,490.00		3,328.20	0.00	21,818.20
49	30171514	BRAZO HIDRÁULICO PLATEADO	25.00	UD	2,920.00	73,000.00		13,140.00	0.00	86,140.00
50	27111508	SEGUETA BIMETALICA ROJA	3.00	UD	68.00	204.00		36.72	0.00	240.72
51	40141702	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8X3/8"D OBLE 664CX	5.00	UD	388.00	1,940.00		349.20	0.00	2,289.20
52	40141702	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8"64CX	15.00	UD	325.00	4,875.00		877.50	0.00	5,752.50
53	40141731	BOQUILLA LAVAMANOS PUSH METAL	20.00	UD	600.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
54	40141610	VALVULA CISTERNA 3/4"CON VARILLA CON FLOTA	1.00	UD	735.00	735.00		132.30	0.00	867.30
55	31162402	CIERRE PISO PUERTA FLOTANTE	4.00	UD	5,900.00	23,600.00		4,248.00	0.00	27,848.00
56	30102305	PARALES 2 1/2X10 CAL. 25 P/SHEETROCK	20.00	UD	315.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
57	30102305	DURMIENTE 2 1/2X10 CAL.25	20.00	UD	254.00	5,080.00		914.40	0.00	5,994.40
58	30161509	PLANCHA SHEETROCK 4X8X1/2	8.00	UD	1,578.00	12,624.00		2,272.32	0.00	14,896.32
59	30161509	PLANCHA DENSGLASS 4X8X1/2	8.00	UD	3,200.00	25,600.00		4,608.00	0.00	30,208.00
60	12131705	FULMINANTE VERDE CAL.22	100.00	UD	9.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
61	31161503	CLAVO YESO CON ARANDELA 1-1/4"(2MM)	100.00	UD	10.23	1,023.00		184.14	0.00	1,207.14
62	31161503	TORNILLO ROSCA FINA 6X1-1/4"(LBS)	1.00	LB	363.00	363.00		65.34	0.00	428.34
63	31201605	MASILLA PROFORM TAPA NEGRA 5 GL	1.00	GAL	2,981.00	2,981.00		536.58	0.00	3,517.58
64	30101504	ESQUINERO METALICO 1-1/4"X10"	20.00	UD	319.00	6,380.00		1,148.40	0.00	7,528.40
65	31201501	CINTA MALLA 250"	2.00	UD	570.00	1,140.00		205.20	0.00	1,345.20
66	30111504	MORTERO CEMENTIN 50 LBS	10.00	UD	1,120.00	11,200.00		2,016.00	0.00	13,216.00
67	11111601	YESO BLANCO 65 LB	1.00	LB	454.00	454.00		81.72	0.00	535.72
68	11121604	PINO AM.BR.TR. 01X02X07	6.00	UD	410.00	2,460.00		442.80	0.00	2,902.80
69	39111521	PLAFON VINYL YESO 2X4	50.00	UD	609.00	30,450.00		5,481.00	0.00	35,931.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
70	39111521	PLAFON 2X4	50.00	UD	610.00	30,500.00		5,490.00	0.00	35,990.00
71	30102305	MAIN TEE 12"	12.00	UD	449.00	5,388.00		969.84	0.00	6,357.84
72	31161503	CLAVO AZULADO 12.5X25MM	1.00	UD	135.00	135.00		24.30	0.00	159.30
73	60124412	ALAMBRE LISO GALV. CAL. 16 (ROLLITO 1 LB)	3.00	UD	227.00	681.00		122.58	0.00	803.58
74	30102305	CROSS TEE 2"	50.00	UD	71.00	3,550.00		639.00	0.00	4,189.00
75	30102305	CROSS TEE 4"	50.00	UD	141.00	7,050.00		1,269.00	0.00	8,319.00
76	31162402	CERRADURA RED VIDRIO-VIDRIO DOBLE LLAVE	5.00	UD	1,582.00	7,910.00		1,423.80	0.00	9,333.80
77	31162402	CERRADURA RED VIDRIO-VIDRIO LLAVE/PIVOT	2.00	UD	1,948.00	3,896.00		701.28	0.00	4,597.28
78	30121601	ASFALTO FRIO 55 LB	10.00	UD	1,400.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
79	30111601	CEMENTO BLANCO 40KG	1.00	UD	3,100.00	3,100.00		558.00	0.00	3,658.00
80	30111504	MORTERO SECO CEMENTIN 94 LB	2.00	UD	400.00	800.00		144.00	0.00	944.00

Subtotal RD\$	795,157.15
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	143,128.28
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	938,285.43

Observaciones: Para ser utilizados por la Subdirección de Ingeniería de esta Sede Central del CESAC.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido



Firma

OSCAR A. DE LA ROSA ADAMES
Nombre y Apellido